
 

 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 304/12-12-2019 (26/2019)    

                                                                                                                                           
 

 

 
1 

                                                                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                       

Απόσπασμα Πρακτικού  υπ’ αριθμόν 304 

(26/2019) 

ΘΕΜΑ Η.Δ.  2 
Του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που εδρεύει στο Λαύριο. 
Στο Λαύριο σήμερα την 12 Δεκεμβρίου 2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:30 συνήλθαν σε τακτική  
Συνεδρίαση τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στα γραφεία της έδρας της εταιρείας.  

Παρόντες αυτοπροσώπως  ήταν οι ακόλουθοι :   

1. Κουλουβράκη Ιωάννα του Νικολάου,                    Πρόεδρος Δ.Σ.  

2. Βακόνδιος  Γεώργιος του Αντωνίου,                      Δ/νων Σύμβουλος  

3. Παπασταυρόπουλος  Σταύρος  του Παναγιώτη,    Μέλος Δ.Σ.  

4. Παρασκευής  Ιωάννης του Θεοδώρου,                  Μέλος Δ.Σ.  

5. Λεμονάκης Δημήτριος του Γεωργίου,                 Μέλος Δ.Σ.  

6. Ρουμπάνης  Γεώργιος του Αθανασίου,                 Μέλος Δ.Σ.   

7. Σερέλης Χρήστος  του Γεωργίου,                 Μέλος Δ.Σ.  

 

Παρούσα συμμετέχοντας μέσω τηλεδιάσκεψης :  

8. Ντανίκα Ελένη του Κωνσταντίνου,                        Μέλος Δ.Σ.   

Απόντες: -  

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, το Διοικητικό Συμβούλιο, σύμφωνα με τον Νόμο και το Καταστατικό 
της εταιρίας, προέβη στην εξέταση των θεμάτων  Ημερήσιας Διάταξης.  
 

 

ΘΕΜΑ 2 

Πρόταση αναπροσαρμογών και τροποποιήσεων επί του Κανονισμού και των Τιμολογίων 

Παροχής Λιμενικών Υπηρεσιών της «Οργανισμός Λιμένος Λαυρίου» Α.Ε. (Ο.Λ.Λ. Α.Ε.), 

προκειμένου να τεθούν σε δημόσια ηλεκτρονική διαβούλευση.   

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Το Διοικητικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:  

1. Τον Ν. 2932/2001 «Μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε Α.Ε.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τον Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις & Οργανισμοί», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Τον  Ν. 4256/2014 «Τουριστικά πλοία και άλλες διατάξεις»  

4. Τον Κανονισμό 2017/352  του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου «για τη θέσπιση πλαισίου όσον 

αφορά την παροχή λιμενικών υπηρεσιών και κανόνων για τη χρηματοοικονομική διαφάνεια 

των λιμένων» 

ΑΔΑ: Ψ4ΟΣ469ΗΞΥ-Φ1Ι



 

 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 304/12-12-2019 (26/2019)    

                                                                                                                                           
 

 

 
2 

5. Το Καταστατικό της εταιρίας, όπως εγκρίθηκε με απόφαση Γενικής Συνέλευσης της Ο.Λ.Λ.Α.Ε. 

και ισχύει (Ανακοίνωση ΓΕΜΗ αρ. πρωτ. 1228883/6-8-2018) 

6. Τον Κανονισμό Εσωτερικής Οργάνωσης & Λειτουργίας της Ο.Λ.Λ.Α.Ε. (ΦΕΚ τ. ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 

/875/2018 & ΦΕΚ τ. ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 1092/2018) και ειδικότερα το άρθρο 14 «Αρμοδιότητες 

Διοικητικού Συμβουλίου».   

7. Την υπ’ αρ. 3113.11/52541/2018/2018 Υπουργική Απόφαση «Έγκριση τιμολογίων λειτουργίας 

υπηρεσιών και λιμενικών δικαιωμάτων Ο.Λ.Λ.Α.Ε.» ( ΦΕΚ Β/3402/10-8-2018) 

8. Τη διαπίστωση ενός εκ παραδρομής λάθους στο ως άνω εγκεκριμένο Τιμολόγιο ΟΛΛ: 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ 3 / ΠΑΡ. 1 ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΣΟΡΜΙΣΗΣ / ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΥ / Προσόρμιση – 

Πρυμνοδέτηση / Επαγγελματικά πλοία αναψυχής μήκους 7,01 μ. και άνω, όπου αναγράφεται 

χρέωση 0,68 ευρώ/μέτρα/ημέρα αντί 0,068 ευρώ/μέτρα/ημέρα. 

9. Την εισήγηση του Δ/ντος Συμβούλου, σύμφωνα με την οποία α) τεκμηριώνεται η αναγκαιότητα 

της αναπροσαρμογής/συμπλήρωσης των Τιμολογίων λαμβάνοντας υπόψη τις διαρκώς 

αυξανόμενες δραστηριότητες & λειτουργίες του Λιμένος και τις συνθήκες της αγοράς και του 

ανταγωνισμού β) προτείνεται συγκεκριμένα η αναπροσαρμογή/ συμπλήρωση ορισμένων εκ 

των τιμολογίων των παρεχόμενων υπηρεσιών του Ο.Λ.Λ. γ) προτείνεται όπως οι εν λόγω 

αλλαγές τεθούν  σε δημόσια ηλεκτρονική διαβούλευση.  

10. Τη διαλογική συζήτηση και τις παρατηρήσεις της Προέδρου και των μελών του Δ.Σ. 

  

αποφασίζει ομόφωνα 

(7 υπέρ, 1 αποχή)  

Εγκρίνει τις παρακάτω αναπροσαρμογές και συμπληρώσεις στα Τιμολόγια  λειτουργίας υπηρεσιών 

και λιμενικών δικαιωμάτων της Ο.Λ.Λ.Α.Ε. (όπως αυτά έχουν δημοσιευτεί στο ΦΕΚ Β/ αρ. 3402/10-

8-2018), σύμφωνα με την εισήγηση του Δ/ντος Συμβούλου, οι οποίες θα τεθούν σε δημόσια 

ηλεκτρονική διαβούλευση μετά την ανάρτηση της παρούσας στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και μέχρι 

την 20/1/2020.  

 

ΑΡΘΡΟ 14 : ΤΙΜΟΛΟΓΙΑ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ:  

1. ΤΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ 4 «ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΧΡΗΣΗΣ ΠΡΟΒΛΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΕΡΧΟΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΥ» ΑΝΤΙΚΑΘΙΣΤΑΤΑΙ ΩΣ ΕΞΗΣ:  

 

1. ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ   ΧΡΗΣΗΣ ΠΡΟΒΛΗΤΑ ΜΟΝΙΜΩΝ ΣΚΑΦΩΝ 

Το παρακάτω τιμολόγιο εφαρμόζεται σε όλα τα Επαγγελματικά ή Ιδιωτικά σκάφη αναψυχής, που 

ελλιμενίζονται σε θαλάσσιο χώρο του λιμένα Λαυρίου ή/και κάνουν χρήση των χερσαίων 

εγκαταστάσεων αυτού. 

 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΟΣ469ΗΞΥ-Φ1Ι



 

 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 304/12-12-2019 (26/2019)    

                                                                                                                                           
 

 

 
3 

1.Α. ΠΡΥΜΝΟΔΕΤΗΣΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΣΚΑΦΩΝ ΜΗΚΟΥΣ ΕΩΣ 23,00 Μ. 

 

ΜΗΚΟΣ ΣΚΑΦΟΥΣ (μ) ΜΗΝΙΑΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ (€) 

ΕΤΗΣΙΟ  

ΚΟΣΤΟΣ (€) 

Έως 6,99 135,00 1.215,00 

7,00 – 7,99 145,00 1.305,00 

8,00 – 8,99 170,00 1.530,00 

9,00 – 9,99 255,00 2.295,00 

10,00 – 10,99 290,00 2.610,00 

11,00 – 11,99 340,00 3.060,00 

12,00 – 12,99 375,00 3.375,00 

13,00 – 13,99 460,00 4.140,00 

14,00 – 14,99 485,00 4.365,00 

15,00 – 15,99 555,00 4.995,00 

16,00 – 16,99 635,00 5.715,00 

17,00 – 17,99 725,00 6.525,00 

18,00 – 18,99 860,00 7.740,00 

19,00 – 19,99 925,00 8.325,00 

20,00 – 20,99 1.030,00 9.270,00 

21,00 – 21,99 1.120,00 10.080,00 

22,00 – 22,99 1.175,00 10.575,00 

 

1.Β. ΜΟΝΙΜΑ ΣΚΑΦΗ ΜΗΚΟΥΣ ΑΝΩ ΤΩΝ 23,00 Μ. 

 
Πρυμνοδέτηση 

• Για ιδιωτικά ή επαγγελματικά σκάφη από 23,00 έως 30,99μ.: 1,40 €/ μέτρο σκάφους / ημέρα.  

• Για ιδιωτικά ή επαγγελματικά σκάφη από 31,00 έως 39,99μ. : 1,80 €/ μέτρο σκάφους / ημέρα. 

• Για ιδιωτικά ή επαγγελματικά σκάφη από 40,00 έως 49,99μ.: 2,00 €  / μέτρο σκάφους / ημέρα. 

• Για ιδιωτικά ή επαγγελματικά σκάφη άνω των 50,00 μέτρων: 4,00 € / μέτρο σκάφους/ ημέρα. 

 

Πλαγιοδέτηση 

• Για ιδιωτικά ή επαγγελματικά σκάφη: 7,00 € / μέτρο σκάφους/ ημέρα. 

 

1.Γ. ΜΟΝΙΜΑ ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΑΦΗ  

1.Γ.1. Σκάφη τύπου ΚΑΤΑΜΑΡΑΝ (με περισσότερες της μίας γάστρας) επιβαρύνονται κατά 80% 

επιπλέον  των παραπάνω χρεώσεων. 

1.Γ.2. ΡΥΜΟΥΛΚΑ ΛΙΜΕΝΟΣ: 150 €  / μήνα πλέον ΦΠΑ. 

1.Γ.3 ΒΕΝΖΙΝΑΚΑΤΟΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΡΟΣΩΠΩΝ & ΕΦΟΔΙΩΝ (ΛΑΝΤΖΕΣ):  

Λάντζες μήκους έως και 15μ.: 40 € /  μήνα πλέον ΦΠΑ 

Λάντζες μήκους από 15,01 έως και 30 μ.: 80€ /μήνα πλέον ΦΠΑ. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΟΣ469ΗΞΥ-Φ1Ι



 

 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 304/12-12-2019 (26/2019)    

                                                                                                                                           
 

 

 
4 

1.Γ.4. Ο/Γ – Ε/Γ ΟΤΑΝ ΔΕΝ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 

• 1,50€  /μέτρο/ημέρα πλέον ΦΠΑ  

• 1,00 €  /μέτρο/ημέρα πλέον ΦΠΑ για τους 3 πρώτους μήνες ελλιμενισμού των πορθμείων Ο/Γ - 

Ε/Γ που εκτελούν καθημερινούς πλόες   

  

1.Γ.5. ΥΔΡΟΦΟΡΕΣ ΟΤΑΝ ΔΕΝ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 

600,00€ / μήνα πλέον ΦΠΑ 

1.Γ.6 ΜΟΝΙΜΑ ΠΛΩΤΑ ΜΕΣΑ 

Μόνιμος ελλιμενισμός πλωτών μέσων (γερανοί κ.ά.) : 1.000 €  / μήνα πλέον ΦΠΑ 

 

 

2.  ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ   ΧΡΗΣΗΣ ΠΡΟΒΛΗΤΑ ΔΙΕΡΧΟΜΕΝΩΝ ΣΚΑΦΩΝ 

Η χρέωση γίνεται ανά ημέρα παραμονής.   

• Απαλλαγή χρέωσης σκάφους χωρίς διανυκτέρευση. 

• Πρυμνοδέτηση για ιδιωτικά & επαγγελματικά σκάφη έως 24,99 μ.: 1,80 €/ μέτρο 

μήκους/ημέρα. 

• Πρυμνοδέτηση για ιδιωτικά & επαγγελματικά σκάφη από 25,00μ. έως 49,99μ.: 2,50 €/ μέτρο 

μήκους/ημέρα. 

• Πρυμνοδέτηση  για ιδιωτικά ή επαγγελματικά σκάφη άνω των 50,00μ : 5,00 €  / μέτρο μήκους 

/ ημέρα. 

• Πλαγιοδέτηση για ιδιωτικά ή επαγγελματικά σκάφη: 5,00€  /μέτρο μήκους/ ημέρα.  

• Σκάφη τύπου ΚΑΤΑΜΑΡΑΝ (με περισσότερες της μίας γάστρας) επιβαρύνονται κατά 80% 

επιπλέον  των παραπάνω χρεώσεων (πλην της πλαγιοδέτησης). 

• Η χρέωση προπληρώνεται και γίνεται σύμφωνα με την δήλωση παραμονής του σκάφους. 

Αλλάζει από την ημέρα νέας δήλωσης. 

 

1.  ΠΛΗΡΩΜΗ  

• Οι παραπάνω τιμές δεν περιλαμβάνουν τον ανάλογο ΦΠΑ.  

• Τα Λιμενικά Τέλη συμπεριλαμβάνονται στις παραπάνω χρεώσεις 

• Σε περίπτωση εφάπαξ προπληρωμής του ετήσιου ποσού εντός 30 ημερολογιακών ημερών από 

την ημερομηνία έναρξης της διάρκειας της Σύμβασης, παρέχεται έκπτωση 10% για συμβάσεις 

ενός έτους, 15% για συμβάσεις δύο (2) ετών και 20% για συμβάσεις τριών (3) ετών.  

• Στους επαγγελματικούς στόλους σκαφών παρέχεται έκπτωση 40%  για κάθε σκάφος.  

• Οι υπόχρεοι υποχρεούνται επιπλέον σε καταβολή: των Τελών απορριμμάτων και 

πετρελαιολυμάτων, βάσει των χρεώσεων που προκύπτουν από τις σχετικές συμβάσεις που 

έχουν υπογραφεί, μεταξύ του ΟΛΛ ΑΕ και των εταιρειών που είναι αρμόδιες για την παραλαβή 

υγρών καταλοίπων και στερεών αποβλήτων.  

• Οι χρεώσεις των διερχόμενων και των μηνιαίων συμβάσεων διάρκειας μέχρι δύο μήνες  

προπληρώνονται. Οι χρεώσεις  των λοιπών μηνιαίων συμβάσεων (διάρκειας άνω των δύο 

μηνών) προκαταβάλλονται σε ποσοστό 50% και εξοφλούνται έναν μήνα πριν από τη λήξη της 

σύμβασης.  

• Στις ετήσιες συμβάσεις, πλην των στόλων επαγγελματικών σκαφών,  προκαταβάλλεται με την 

έναρξη της σύμβασης το 1/3 του συνολικού ποσού και το υπόλοιπο εξοφλείται σε δύο ισόποσες 

δόσεις εντός του Α’ δεκαημέρου εκάστου επόμενου τετράμηνου (2ο και 3ο τετράμηνο της 

σύμβασης).  

ΑΔΑ: Ψ4ΟΣ469ΗΞΥ-Φ1Ι



 

 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 304/12-12-2019 (26/2019)    

                                                                                                                                           
 

 

 
5 

• Για τους στόλους επαγγελματικών σκαφών, η πληρωμή θα γίνεται σε τρεις ισόποσες δόσεις ως 

εξής: 1η δόση εντός τελευταίου πενθήμερου Ιουνίου, 2η δόση εντός τελευταίου πενθήμερου 

Αυγούστου, 3η δόση εντός τελευταίου πενθήμερου Οκτωβρίου.   

• Ανανέωση συμβάσεων δεν πραγματοποιείται εάν δεν έχει εξοφληθεί κάθε οφειλή μέχρι της λήξης 

της σύμβασης.  

• Η καθυστέρηση πληρωμής για χρήση προβλήτας (μόνιμης θέσης) ή άλλες υπηρεσίες 

συνεπάγεται την επιβολή των νόμιμων τόκων υπερημερίας (Τράπεζα της Ελλάδος). Η 

καθυστέρηση πληρωμής πέραν των τριών μηνών συνεπάγεται την αυτόματη βεβαίωση της 

οφειλής στην αρμόδια ΔΟΥ.  

• Καταβληθέντα ποσά δεν επιστρέφονται. Σε περίπτωση μετατροπής ετήσιας σύμβασης σε 

μηνιαία, οι χρεώσεις γίνονται αναδρομικά βάσει του μηνιαίου τιμολογίου.  

 

2. ΕΙΔΙΚΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΧΡΗΣΗΣ ΠΡΟΒΛΗΤΑ 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΩΣΗ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΣΚΑΦΩΝ 

ΛΑΥΡΙΟΥ «Ο ΙΠΠΟΚΑΜΠΟΣ» 

 

• 1.597 € ανά θέση ετησίως έως 31/10/2021 

• 1.830 € ανά θέση ετησίως από 1/11/2021 

• 2.080 € ανά θέση ετησίως από 1/11/2022 

• 2.360 € ανά θέση ετησίως από 1/11/2023 

• Από 1/11/2024, το Τιμολόγιο εξισώνεται με το Τιμολόγιο 4 της παραγράφου  1Α 

Στα ανωτέρω τιμολόγια συμπεριλαμβάνονται Λιμενικά Τέλη και τυχόν τέλη απορριμμάτων – 

πετρελαιολυμάτων.  

• Οι παραπάνω τιμές δεν περιλαμβάνουν τον ανάλογο ΦΠΑ 

• Το σύνολο των θέσεων πρυμνοδέτησης που παραχωρούνται βάσει του  παραπάνω τιμολογίου 
ορίζεται αυστηρά σε 64 (εξήντα τέσσερις), χωρίς τη δυνατότητα αύξησης του αριθμού τους. Μετά 
την εξομοίωση με το τιμολόγιο 4 της παραγράφου 1 Α, αίρεται ο περιορισμός των 64 θέσεων.  

 
-------------------------------------------------------------- 

 
 

2. ΤΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ 5 «ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΕΝΑΠΟΘΕΣΗΣ ΣΚΑΦΩΝ ΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΑΣ 
ΖΩΝΗΣ» ΑΝΤΙΚΑΘΙΣΤΑΤΑΙ ΩΣ ΕΞΗΣ:  
 

 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ 5 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΕΝΑΠΟΘΕΣΗΣ ΣΚΑΦΩΝ ΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΑΣ ΖΩΝΗΣ 

 

ΜΗΚΟΣ 

ΣΚΑΦΟΥΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ 

ΜΗΝΙΑΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΕΝΑΠΟΘΕΣΗΣ (€) 

ΜΗΝΙΑΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΕΝΑΠΟΘΕΣΗΣ(€) 

Έως 6,99 70,00 35,00 

7,00 – 7,99 80,00 40,00 

8,00 – 8,99 90,00 45,00 

9,00 – 9,99 100,00 50,00 

ΑΔΑ: Ψ4ΟΣ469ΗΞΥ-Φ1Ι



 

 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 304/12-12-2019 (26/2019)    

                                                                                                                                           
 

 

 
6 

10,00 – 10,99 110,00 55,00 

11,00 – 11,99 120,00 60,00 

12,00 – 12,99 130,00 65,00 

13,00 – 13,99 140,00 70,00 

14,00 – 14,99 150,00 75,00 

15,00 – 15,99 160,00 80,00 

16,00 – 16,99 170,00 85,00 

17,00 – 17,99 180,00 90,00 

18,00 – 18,99 190,00 95,00 

19,00 – 19,99 200,00 100,00 

20,00 – 20,99 210,00 105,00 

21,00 – 21,99 220,00 110,00 

22,00 – 22,99 230,00 115,00 

Άνω των 23 300,00 150,00 

 

 

 

ΜΗΚΟΣ 
ΣΚΑΦΟΥΣ 

ΑΛΙΕΥΤΙΚΑ ΣΚΑΦΗ 
Ν.Α.Ο.Λαυρεωτικής 

ΜΗΝΙΑΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΕΝΑΠΟΘΕΣΗΣ(€) 

ΜΗΝΙΑΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΕΝΑΠΟΘΕΣΗΣ(€) 

Έως 6,99 18,00 6,00 

7,00 – 7,99 20,00 7,00 

8,00 – 8,99 23,00 8,00 

9,00 – 9,99 25,00 9,00 

10,00 – 10,99 28,00 10,00 

11,00 – 11,99 60,00 12,00 

12,00 – 12,99 65,00 13,00 

13,00 – 13,99 70,00 14,00 

14,00 – 14,99 75,00 15,00 

15,00 – 15,99 80,00 17,00 

16,00 – 16,99 170,00 18,00 

17,00 – 17,99 180,00 19,00 

18,00 – 18,99 190,00 20,00 

19,00 – 19,99 200,00 21,00 

20,00 – 20,99 210,00 22,00 

21,00 – 21,99 220,00 23,00 

22,00 – 22,99 230,00 24,00 

Άνω των 23 300,00 68,00 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ4ΟΣ469ΗΞΥ-Φ1Ι



 

 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 304/12-12-2019 (26/2019)    

                                                                                                                                           
 

 

 
7 

4.Α. ΠΛΗΡΩΜΗ 

• Οι παραπάνω τιμές δεν περιλαμβάνουν τον ανάλογο ΦΠΑ. 

• Η εναπόθεση Αλιευτικών & Ναυταθλητικών Σκαφών από 1ης Μαρτίου έως και 30 Σεπτεμβρίου 

και για διάστημα μικρότερο του μήνα, δεν χρεώνεται.  

• Σκάφη τύπου ΚΑΤΑΜΑΡΑΝ (με περισσότερες της μίας γάστρας) επιβαρύνονται κατά 80% 

επιπλέον  των παραπάνω χρεώσεων. 

-------------------------------------------------------------- 

 

3. ΤΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ 12 «ΕΙΔΙΚΩΝ ΧΡΕΩΣΕΩΝ» ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΩΣ ΕΞΗΣ:  
 

• Η ΠΑΡ. 1 «ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΖΥΓΙΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ» ΑΝΤΙΚΑΘΙΣΤΑΤΑΙ ΩΣ ΑΚΟΛΟΥΘΩΣ:  

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΖΥΓΙΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
Οχήματα πάσης φύσεως που ζυγίζονται, προκειμένου να εισέλθουν σε Επιβατικά (Ε/Γ), 
Επιβατικά−Οχηματαγωγά (Ε/Γ−Ο/Γ) και Οχηματαγωγά (Ο/Γ) πλοία, καταβάλλουν ανεξαρτήτου 
βάρους, δικαίωμα ζύγισης 6,45€ πλέον ΦΠΑ. Σε περίπτωση δεύτερης ζύγισης (απόβαρο), παρέχεται 
έκπτωση 50% στην παραπάνω τιμή.  
 
 

• Η ΠΑΡ. 4 «ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗΣ» ΑΝΤΙΚΑΘΙΣΤΑΤΑΙ ΩΣ ΑΚΟΛΟΥΘΩΣ: 

5,50€ /κυβικό μέτρο πλέον ΦΠΑ βάσει μηνιαίων μετρήσεων των ενδιάμεσων μετρητών. 

Τα τιμολόγια περιλαμβάνουν όλες τις υπηρεσίες υδροδότησης και  συντήρησης του υδραυλικού 
δικτύου. 

 

• Η ΠΑΡ. 5 «ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗΣ» ΑΝΤΙΚΑΘΙΣΤΑΤΑΙ ΩΣ ΑΚΟΛΟΥΘΩΣ: 

0,35€ /kwh βάσει μηνιαίων μετρήσεων των ενδιάμεσων μετρητών πλέον  ΦΠΑ. 

Τα τιμολόγια περιλαμβάνουν όλες τις υπηρεσίες ηλεκτροδότησης και συντήρησης των 
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων. 

-------------------------------------------------------------- 

 

4. ΤΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ 3 «ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΣΟΡΜΙΣΗΣ - ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΣ, 

ΠΡΥΜΝΟΔΕΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΕΥΡΙΣΗΣ (ΠΑΡΑΒΟΛΗΣ) ΤΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ, 

ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΠΛΟΙΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ Ν. 4256/2014 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΩΣ ΕΞΗΣ: 

 

• Η ΠΑΡ. 1 «ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΣΟΡΜΙΣΗΣ / ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΥ – ΠΡΥΜΝΟΔΕΤΗΣΗΣ» 

ΑΝΤΙΚΑΘΙΣΤΑΤΑΙ ΩΣ ΑΚΟΛΟΥΘΩΣ: 

 

ΠΡΟΣΟΡΜΙΣΗ - ΠΡΥΜΝΟΔΕΤΗΣΗ  Ευρώ/μέτρα/ημέρα 

Επαγγελματικά αλιευτικά σκάφη μήκους μέχρι πέντε (5) μέτρα  0,017 

Επαγγελματικά αλιευτικά σκάφη μήκους άνω των πέντε (5) 
μέτρων 

0,033 

Επαγγελματικά τουριστικά ημερόπλοια ανεξαρτήτου μήκους 0,045 

Επαγγελματικά πλοία αναψυχής μήκους 7,01 μ και άνω 0,068 

ΑΔΑ: Ψ4ΟΣ469ΗΞΥ-Φ1Ι



 

 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 304/12-12-2019 (26/2019)    

                                                                                                                                           
 

 

 
8 

Μικρά σκάφη μήκους 0-7 μέτρων 0,018 

Ιδιωτικά πλοία αναψυχής μήκους από 10,01 έως και 15,00 μέτρα 0,17 

Ιδιωτικά πλοία αναψυχής μήκους από 15,01 μέτρα και άνω 0,20 

Παραδοσιακά πλοία ανεξάρτητου μήκους 0,067 

Τέλη πρυμνοδέτησης καταβάλλονται και από πλοία που παραβάλουν σε ντάνα πλην του 
πρώτου παραβεβλημένου το οποίο καταβάλει πλήρη δικαιώματα παραβολής 

  

 

-------------------------------------------------------------- 

 

5. ΠΡΟΣΤΙΘΕΤΑΙ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ 13  

«ΑΚΤΟΠΛΟΪΚΗ ΣΥΝΔΕΣΗ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ ΜΕ ΧΩΡΕΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ» 

 

Α) ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΣΟΡΜΙΣΗΣ, ΠΑΡΑΒΟΛΗΣ, ΠΡΥΜΝΟΔΕΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΥ ΤΩΝ 

ΠΛΟΙΩΝ/ ΠΛΩΤΩΝ ΝΑΥΠΗΓΗΜΑΤΩΝ :  

 

1. ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΣΟΡΜΙΣΗΣ 

1.1 Υπολογιζόμενα για κάθε κατάπλου ανά μονάδα ολικής χωρητικότητας (GT) όπως παρακάτω: 

Κατηγορίες πλοίων/πλωτών Ναυπηγημάτων 
Ευρώ/Μονάδα Ολικής 
Χωρητικότητας (GT) 

1.1.1  Επί επιβατηγών πλοίων 0,01 

1.2 Υπολογιζόμενα εφάπαξ ανά κατάπλου. 

1.2.1 Πλοία/πλωτά ναυπηγήματα μέχρι και 100 GT πραγματοποιούνται εντός της αυτής ημέρας ένα 
ή και περισσότερους κατάπλους υπόκεινται στην καταβολή εφ’ άπαξ δικαιωμάτων προσόρμισης 
4,00 €. 

1.2.2 Πλοία/πλωτά ναυπηγήματα άνω των 100 GT και μέχρι 500 GT υπόκεινται στην καταβολή 
δικαιωμάτων προσόρμισης υπολογιζόμενων για κάθε κατάπλου 4,00 €. 

1.2.3 Τα άνω των 500 GT πλοία/πλωτά ναυπηγήματα επιβαρύνονται αναλόγως, πλέον των 4,00 € 
ανά κατάπλου και με τα αντίστοιχα ανά GT δικαιώματα του εδαφίου 1.1.1. για κάθε ένα πέραν των 
500 GT. 

 

2.  ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΥΜΝΟΔΕΤΗΣΗΣ 

Υπολογιζόμενα για κάθε ημέρα και ανά μέτρο επί του μέγιστου μήκους του παραβαλλόμενου στα 
κρηπιδώματα και εν γένει τεχνικά έργα του λιμένος πλοίου/πλωτού ναυπηγήματος ως εξής: 

 
 
 
 
 

3. ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΥ 

Ο/Γ – Ε/Γ ΟΤΑΝ ΔΕΝ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ: 3,00€/ μέτρο / ημέρα πλέον ΦΠΑ  
 
 
 
 

Κατηγορίες πλοίων /πλωτών ναυπηγημάτων Ευρω/μ/ημ 

 Επί επιβατηγών πλοίων 0,11 

ΑΔΑ: Ψ4ΟΣ469ΗΞΥ-Φ1Ι



 

 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 304/12-12-2019 (26/2019)    

                                                                                                                                           
 

 

 
9 

Β) ΤΕΛΗ ΕΠΙΒΑΤΩΝ & ΟΧΗΜΑΤΩΝ : 
 

1. ΤΕΛΗ ΕΠΙΒΑΤΩΝ  

Για κάθε επιβάτη που επιβιβάζεται σε ή αποβιβάζεται σε θαλάσσιο μεταφορικό μέσο από λιμένα 

αρμοδιότητας της Ο.Λ.Λ. Α.Ε. και έχει προορισμό σε άλλη χώρα επιβάλλεται ειδικό ανταποδοτικό 

τέλος σε πάσης φύσεως πλοία Ε/Γ, Ε/Γ−Ο/Γ, Υ/Γ, 1 ευρώ  για τον εκσυγχρονισμό και τη βελτίωση 

των λιμενικών έργων και εγκαταστάσεων, τη χρήση του λιμένα και άλλους συναφείς σκοπούς, 

σχετικούς με τη βελτίωση των παρεχόμενων λιμενικών υπηρεσιών. 

2. ΤΕΛΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  

Για πάσης φύσεως οχήματα που επιβιβάζονται ή αποβιβάζονται σε πάσης φύσεως Ε/Γ-Ο/Γ με 
προορισμό λιμένες εξωτερικού ως εξής : 

Α) ΙΧ,ΔΧ επιβατικά οχήματα 1,0 ευρώ / όχημα 
Β) Δίκυκλα , τρίκυκλα  0,50 ευρώ / όχημα 
Γ) Λεωφορεία 1,0 ευρώ / όχημα 
Δ) Ρυμουλκούμενα  2,0 ευρώ /όχημα 
Ε) Φορτηγά οχήματα γενικώς 7,50 ευρώ/ όχημα 
Στ) Τροχόσπιτα αυτοκινούμενο 1,0 ευρώ /όχημα 
Ζ) Όχημα με τροχόσπιτο 2 ευρώ /όχημα 

 
Γ) ΧΡΗΣΗ ΛΙΜΕΝΟΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΣ ΕΠΙΒΑΤΕΣ-ΟΧΗΜΑΤΑ ΣΕ Ε/Γ-

Ο/Γ ΜΕ ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΟ ΕΛΕΓΧΟ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ – ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΑΚΟ -  ISPS, ΩΣ ΑΚΟΛΟΥΘΩΣ:  

1. Για επιβάτες που επιβιβάζονται με προορισμό λιμάνι εξωτερικού 3ευρώ/ άτομο  

2. Για επιβάτες που αποβιβάζονται προερχόμενοι από λιμάνι εξωτερικού 2 ευρώ/ άτομο  

3. Για πάσης φύσεως οχήματα που φορτώνονται ή εκφορτώνονται με προορισμό ή 

αφικνούμενα προς/από λιμάνι εξωτερικού 2ευρώ /όχημα   

 
Δ) ΛΟΙΠΕΣ ΧΡΕΩΣΕΙΣ  
Ισχύουν όπως προβλέπονται στα εγκεκριμένα Τιμολόγια λειτουργίας υπηρεσιών και λιμενικών 
δικαιωμάτων Ο.Λ.Λ.Α.Ε.: 

1. Τιμολόγιο εργασιών & Δικαιωμάτων επί τροχοφόρων 

2. Τέλη παροχή ευκολιών υποδοχής καταλοίπων  

3. Δικαιώματα Υδροδότησης 

4. Δικαιώματα Ηλεκτροδότησης  

 

 

Ακριβές αντίγραφο από το βιβλίο Πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου 

Η Πρόεδρος Δ.Σ. 
 
 
 

Ιωάννα Κουλουβράκη 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ4ΟΣ469ΗΞΥ-Φ1Ι


		2019-12-16T17:07:41+0200
	Athens




